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Obsada do pierścieni uszczelniających

i

Przedmiotem wynalazku jest obsada do pierś¬
cieni uszczelniających typu „U" stosowanych
zwłaszcza w zaworach pneumatycznych.

Konstrukcja znanych obsad używanych dotych¬
czas, wyklucza stosowanie ich *w różnych typach 5
zaworów. Każdy typ zaworu wymaga innego
układu pierścieni uszczelniających, a więc róż¬
nych obsad, często o trudnych pod względem
technologicznym kształtach.

I tak na przykład w zaworach suwakowych 10
trzy lub pięciodrogowych zasilanych jednym lub
dwoma różnymi ciśnieniami występują trzy ro¬
dzaje obsad.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności przez opracowanie takiej konstrukcji obsad 15
do pierścieni uszczelniających typu „U", która
umożliwia stosowanie ich w różnych typach za¬
worów. Zgodnie z wytyczonym zadaniem opra¬
cowano obsadę składającą się z trzech elemen¬
tów — dwóch pierścieni czołowych zaopatrzonych 2o
w występy i z pierścienia dystansowego. Wystę¬
py pierścieni czołowych i wycięcia w pierścieniu
dystansowym umożliwiają swobodny przepływ
czynnika roboczego w zaworze.

Przez odpowiednie skojarzenie tych części ła- 25
twych w wykonaniu uzyskuje się różne odmiany
obsad.

Szczególnie korzystne efekty techniczne uzysku¬
je się w przypadku zmiany funkcji pracy zaworu
posiadającego obsady składane. Wystarczy wów- 20

czas przestawić poszczególne elementy obsady i
otrzymuje się zawór o nowym schemacie działa¬
nia.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia poszczególne elementy obsady
a fig. 1, 3 i 4 — możliwe do złożenia różne od¬
miany obsad.

Obsada składa się z trzech elementów: pierś¬
cieni czołowych 1 i 2 i pierścienia dystansowego
3. Pierścień czołowy 1 stanowi płytka okrągła

z otworem w środku. Do jednej z płaszczyzn
bocznych płytki na okręgu większym od otworu
i współśrodkowo z tym otworem, są przymocowa¬
ne w sposób nierozłączny rozmieszczone równo¬
miernie występy a. Występy te mają kształt ścię¬
tych trójkątów o przekrojach wycinków pierś¬
cienia, zwiększających się w kierunku miejsca
zamocowania. Osie podłużne tych występów są
równoległe do osi podłużnych otworu.

Szerokość pierścienia dystansowego 3 jest więk¬
sza od długości występów a, a jego średnica ze¬
wnętrzna jest mniejsza od średnicy wewnętrznej
gniazda utworzonego przez te występy. Na obwo¬
dzie pierścienia dystansowego 3 są wykonane na-
przemianległe wycięcia trójkątne zwrócone wierz¬
chołkami do siebie.

Przez odpowiednie złożenie pierścieni czołowych
1 i 2 i pierścienia dystansowego 3 uzyskuje się
różne typy obsad składanych. Jeden z możliwych
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typów uzyskujemy przez złożenie pierścieni czo¬
łowych 1 i 2 występami a do środka. Występy a
jednego pierścienia wchodzą w przerwy pomiędzy
występami a pierścienia drugiego, tworząc po¬
wierzchnię walcową wewnątrz której znajduje się
pierścień dystansowy 3. Szczeliny pomiędzy wy¬
stępami a, oraz wycięcia w pierścieniu 3 umożli¬
wiają swobodny przepływ czynnika w zaworze.
Pierścienie uszczelniające znajdują się po ze¬
wnętrznych stronach obsady jak na przykład w
rozdzielaczu czterodrogowym.

Inną odmianę obsady otrzymuje się przez
umieszczenie pierścienia dystansowego 3 w gnieź¬
dzie utworzonym przez występy a i połączenie
drugiego pierścienia czołowego w ten sposób,
żeby jego występy a znalazły się po stronie ze¬
wnętrznej. Czynnik roboczy może swobodnie prze¬
pływać pomiędzy występami a i przez wycięcia
w pierścieniu dystansowym 3. Pierścienie uszczel¬
niające umieszczone ,są na zewnątrz obsady jak
na przykład w rozdzielaczu czterodrogowym ste¬
rowanym elektropneumatycznie. Jeżeli obsadę zło¬
żymy w ten sposób, że pierścień dystansowy 3
umieścimy pomiędzy pierścieniami czołowymi 1
i 2 których występy znajdują się po stronach ze¬
wnętrznych otrzymamy trzecią odmianę obsady.
Pierścienie uszczelniające będą wtedy osadzone na
występach a.

Wynalazek nie jest ograniczony tylko do opisa¬
nych szczegółowo i przedstawionych na rysunku
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przykładów jego wykonania. W jednym z możli¬
wych dalszych przykładów element 3 może być
wykonany z drutu lub taśmy, jego średnica we¬
wnętrzna może być większa od średnicy zewnętrz¬
nej gniazda utworzonego przez występy a, przy
czym występy te mogą być rozmieszczone na ob¬
wodzie pierścieni 1 i 2.

Zastrzeżenie patentowe

1. Obsada do pierścieni uszczelniających typu
,,U", znamienna tym, że składa się z trzech pierś¬
cieni (1), (2) i (3), przy czym z pierścieniem czo¬
łowym (1) są połączone nierozłącznie występy (a)
w kształcie ściętych trójkątów o przekrojach po¬
przecznych w kształcie wycinków pierścienia
zwiększających się w kierunku ich zamocowania,
rozmieszczone równomiernie na jednej powierzchni
bocznej, na okręgu większym od średnicy otworu
w pierścieniu czołowym (1).

2. Obsada według zastrz. 1, znamienna tym, że
szerokość pierścienia (3) jest większa od długości
występu (a), a jego średnica zewnętrzna jest
mniejsza od średnicy wewnętrznej gniazda utwo¬
rzonego przez występy (a).

3. Obsada według zastrz. 1 i 2, znamienna tym,
że średnica wewnętrzna pierścienia (3) jest więk¬
sza od średnicy zewnętrznej gniazda utworzonego
przez występy (a).
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